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Samlet er der tale om initiativer som konsekvent 
ligger inden for rammerne af 2015-målene. 

Regeringen fører fortsat en aktiv og princip- 
fast international menneskerettighedspolitik. Så- 
ledes har regeringen markant opprioriteret ind- 
satsen til fremme af menneskerettigheder, de- 
mokrati og god regeringsførelse, herunder i vo- 
res og EU-landenes dialog med lande der har 
problemer med menneskerettighederne. Rege- 
ringen har desuden taget initiativ til at fremme 
arbejdet for menneskerettigheder og demokrati i 
den arabiske verden. På FNs Generalforsamling 
fremlægger Danmark en resolution mod tortur 
og medvirker aktivt ved udarbejdelsen af et ud- 
kast til en konvention om handicappedes rettig- 
heder. I arbejdet med en FN-erklæring om op- 
rindelige folks rettigheder, har Danmark sam- 
men med de andre nordiske lande fremlagt et 
forslag til at bringe forhandlingerne ud af død- 
vandet. 

Med henblik på at sikre FNs økonomiske fun- 
dament arbejder regeringen aktivt for en fælles 
EU-position i forhold til forhandlingerne om 
FNs budget for 2004-2005. Målet er at styrke FNs 
muligheder for at implementere Årtusindeer- 
klæringen og den af Generalsekretæren igang- 
satte reformproces. Nødvendigheden af en Sik- 
kerhedsrådsreform fremhæves overfor FNs 
medlemslande ved enhver given lejlighed, se- 
nest ved mit indlæg på FNs generalforsamling 
den 24 ds. I min samtale med Kofi Annan under- 
stregede jeg også Danmarks støtte til hans re- 
formproces. 

Spm. nr. S 4856 

Til undervisningsministeren (15/9 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor langt Undervis- 
ningsministeriet er nået i planlægningen af mar- 
keringen af Auschwitzdagen i 2004, og hvilke 
ministerier, organisationer, centre eller institut- 
ter der er inddraget i organiseringen af dagen?« 

Begrundelse 

I forbindelse med førstebehandlingen af B 136 
(indeværende folketingsår) fremgik det, at Un- 
dervisningsministeriet vil påtage sig opgaven at 
stå i spidsen for de aktiviteter, der skal finde 

sted i forbindelse med markeringen af Ausch- 
witzdagen i 2004. Til dette formål gav ministe- 
ren/tilsagn om at afsætte 2 mio. kr. inden for Un- 
dervisningsministeriets rammer. 

Svar (26/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Der er nedsat en arbejdsgruppe med henblik på 
at planlægge Auschwitz-dagen. Arbejdsgrup- 
pen ledes af Undervisningsministeriet og består 
derudover af embedsmænd fra Udenrigsmini- 
steriet, Kulturministeriet og Ministeriet for 
Flygtninge, Indvandrere og Integration. Endvi- 
dere består arbejdsgruppen af repræsentanter 
for Dansk Institut for Internationale Studier, Af- 
deling for Holocaust- og Folkedrabsstudier, 
samt af repræsentanter for Institut for Menne- 
skerettigheder. 

Der vil derudover blive nedsat et repræsen- 
tantskab. 

Der har på nuværende tidspunkt været af- 
holdt 4 møder i arbejdsgruppen, og jeg forven- 
ter, at rammerne for markeringen af Auschwitz- 
dagen vil kunne offentliggøres i nærmeste frem- 
tid. 

Spm. nr. S 4857 

Til undervisningsministeren (15/9 03) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren oplyse, hvorledes de afsatte 
midler på 2 mio. kr. inden for Undervisningsmi- 
nisteriets rammer til markeringen af Auschwitz- 
dagen i 2004 vil blive prioriteret?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 4856. 

Svar (26/9 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Som oplyst i mit svar på spørgsmål 4856 forven- 
ter jeg inden for den nærmeste fremtid at kunne 
offentliggøre rammerne for markeringen af 
Auschwitz-dagen 2004.1 den forbindelse vil det 


